
 1 

 
 
RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO 
 

 

ZÁPIS 

z 45/IX. schůze Rady městské části Brno-Tuřany 

konané dne 27. 5. 2024 
 

Přítomni dle prezenční listiny: 

Radomír Vondra, starosta; Ing. Michal Hrtoň, člen Rady; Ing. Martin Chvátal, člen Rady; Ing. Jiří 

Protivínský, Ph.D., člen Rady 

Mgr. Jiří Polák, tajemník 

 

Omluven: 

Ing. Miroslav Dorazil, místostarosta 

1. Program schůze Rady 

Rada projednala předložený návrh programu 45/IX. schůze RMČ. 

Usnesení: 

Rada schvaluje program 45/IX. schůze RMČ uvedený v příloze č. 1 zápisu a pověřuje Ing. Jiřího 

Protivínského, PhD., podpisem zápisu. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0    

2. Kontrola úkolů 

3. Návrh rozpočtového opatření č. 3/2024 

Rada projednala návrh rozpočtového opatření č. 3/2024 pro RMČ. 

Usnesení: 

Rada schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2024. Rozpočtové opatření tvoří přílohu č. 2 zápisu. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

4. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

Rada projednala návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejímž předmětem 

je poskytnutí dotace ve výši 94.000,- Kč na nákup věcných prostředků požární ochrany, a to 3 ks - 

ochranných oděvů pro hasiče - zásahový oděv I. (komplet), 4 ks - ochranných oděvů pro hasiče - 

zásahový oděv II. (komplet) a 4 ks (párů) ochranné obuvi pro hasiče z JSDH Brno-Holásky. 

Usnesení: 

Rada schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejímž 

předmětem je poskytnutí dotace ve výši 94.000,- Kč na nákup věcných prostředků požární ochrany, a to  

3 ks - ochranných oděvů pro hasiče - zásahový oděv I. (komplet), 4 ks - ochranných oděvů pro hasiče - 

zásahový oděv II. (komplet) a 4 ks (párů) ochranné obuvi pro hasiče z JSDH Brno-Holásky, schvaluje 

text smlouvy, který tvoří přílohu č. 3 zápisu a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

 

5. Vzdání se pracovního místa ředitelky MŠ Holásecká 

Rada se seznámila s dopisem paní ředitelky … o vzdání se pracovního místa ředitelky Mateřské školy 

Brno, Holásecká 11, příspěvková organizace, ke dni 31.10.2024. 

Usnesení: 

Rada bere na vědomí vzdání se pracovního místa ředitelky Mateřské školy Brno, Holásecká 11, 

příspěvková organizace, od … ke dni 31.10.2024. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

 



 2 

6. Jmenování člena konkurzní komise 

Rada se seznámila s žádostí Odboru školství a mládeže MMB o jmenování člena konkurzní komise, který 

bude zastupovat městskou část v konkurzním řízení na ředitelku / ředitele Mateřské školy Brno, 

Holásecká 11, příspěvková organizace. 

Usnesení: 

Rada jmenuje Radomíra Vondru, starostu městské části Brno-Tuřany, členem konkurzní komise 

v konkurzním řízení na ředitelku / ředitele Mateřské školy Brno, Holásecká 11, příspěvková organizace. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

7. Komise sociální  - zápis ze dne 14. 5. 2024 

Rada projednala zápis z 13/IX. schůze Komise sociální, která se konala dne 14.5.2024. 

Usnesení: 

Rada bere na vědomí zápis z 13/IX. schůze Komise sociální, která se konala dne 14.5.2024. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0   

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

8. Komise kulturní a sportovní  - zápis ze dne 15. 5. 2024 

Rada projednala zápis z 8/IX. schůze Komise kulturní a sportovní, která se konala dne 15.5.2024. 

Usnesení: 

Rada bere na vědomí zápis z 8/IX. schůze Komise kulturní a sportovní, která se konala dne 15.5.2024. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0   

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

 

9. Rekonstrukce oplocení areálu BARABA Brno, s.r.o 

Rada se seznámila s dokumentací na rekonstrukci oplocení areálu společnosti BARABA Brno, ul. 

Petlákova. Jde o výměnu stávajícího oplocení (drátěné pletivo a sloupky) za nové, sestávající z betonové 

podezdívky, sloupků a výplní z ocelové pásoviny. Povrchová úprava pozinkováním. 

Usnesení: 

Rada nemá námitky k dokumentaci, která tvoří přílohu č. 4 zápisu, a to za podmínky dodržení obecných 

podmínek pro zásah do účelových komunikací a zeleně ve správě MČ Brno-Tuřany, které tvoří přílohu  

č. 5 zápisu. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

10. Pacht pozemku p.č. 28 v k.ú. Tuřany 

Rada se seznámila se žádostí paní … o pacht pozemku p.č. 28 v k.ú. Tuřany k zemědělskému využití. 

Usnesení: 

Rada souhlasí s propachtováním pozemku p.č. 28 v k.ú. Tuřany paní ... Rada ukládá úřadu připravit 

pachtovní smlouvu a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

 

11. Ceník pro pronájem sportovní haly 2024/2025 a vzorová nájemní smlouva 

Rada projednala pronájem sportovní haly v sezóně 2024/2025, tzn. ceník pro pronájem sportovní haly 

účinný od 1. 7. 2024 do 30. 6. 2025, vzorovou nájemní smlouvu a nový provozní řád sportovní haly. 

Usnesení: 

Rada stanovuje ceny za pronájem sportovní haly Měšťanská v období od 1. 7. 2024 do 30. 6. 2025 tak, 

jak je uvedeno v příloze č. 6 zápisu. 

Rada schvaluje výjimku pro SK TROOPERS z.s., tak, že v případě, že se jedná o pronájem pro mládež, 

na nájemce se pro potřeby stanovení nájemného pohlíží jako na sportovní klub se sídlem na území MČ 

Brno-Tuřany. 

Rada schvaluje vzorovou nájemní smlouvu na sportovní halu Měšťanská, text smlouvy tvoří přílohu č. 7 

zápisu.  



 3 

Rada schvaluje nový provozní řád sportovní haly, jehož text tvoří přílohu č. 8 zápisu. 

Rada pověřuje starostu uzavřením smluv, vč. dodatků, k užívání sportovní haly Měšťanská v dotčeném 

období. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

 

12. Ukončení výpůjčky nebytových prostor v MŠ Dvorska 

Rada se seznámila s ústním sdělením paní …, že od 1. 7. 2024 již nemá zájem o výpůjčku nebytových 

prostor v budově mateřské školy Zapletalova 67, který je užíván na základě smlouvy  

o výpůjčce č. 21-03-01 ze dne 25. 5. 2021, a to za účelem setkávání občanů MČ Brno-Tuřany, místní 

části Dvorska (matek s dětmi, seniorů apod.) a pořádání akcí pro ně. 

Usnesení: 

Rada souhlasí s ukončením smlouvy o výpůjčce č. 21-03-01 ze dne 25. 5. 2021 uzavřené s paní … coby 

vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka nebytových prostor – místnosti č. 110 o celkové výměře 43 

m2 situované v přízemí budovy č.p. 85, jež je součástí pozemku p.č. 51 v k.ú. Dvorska, a to ke dni 30. 6. 

2024. Rada ukládá úřadu připravit dohodu o ukončení smlouvy a pověřuje starostu podpisem této 

dohody. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

 

13. Smlouva o zajištění hudební produkce – David Koller 

Rada se seznámila s návrhem smlouvy o účinkování výkonného umělce pana Davida Kollera na akci 

Slavnosti tuřanského zelí dne 14. 9. 2024, uzavíranou s Jugi s.r.o., agenturou. Smluvní odměna činí 

částku 250.000 Kč bez DPH (302.500,- Kč vč. DPH). 

Usnesení: 

Rada schvaluje uzavření smlouvy o účinkování výkonného umělce pana Davida Kollera na akci 

Slavnosti tuřanského zelí dne 14. 9. 2024, uzavíranou s Jugi s.r.o., agenturou, za částku 250.000 Kč bez 

DPH (302.500,- Kč vč. DPH) a pověřuje starostu podpisem smlouvy, jejíž text tvoří přílohu č. 9 zápisu. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

14. Veřejná zakázka – zpracování PD na rekonstrukci sociálního zařízení budovy ZŠ Požární  

Rada se seznámila s nabídkami uchazečů o veřejnou zakázku malého rozsahu „Zpracování PD na 

rekonstrukci sociálního zařízení budovy ZŠ Požární“. Svou nabídku podali: 

- Projekční kancelář atelier DWG s.r.o., částka 239 580 Kč vč. DPH, realizace do 30. 10. 2024; 

- Ing. arch. Karel Otto, částka 315 000 Kč (není plátcem DPH), realizace do 30. 11. 2024. 

Třetí oslovený uchazeč (Ing. arch. Jiří Machovec) ve stanovené lhůtě svou nabídku nepodal. 

Rozpočtová skladba: 3113/6121 

Usnesení: 

Rada schvaluje nabídku společnosti Projekční kancelář atelier DWG s.r.o., na realizaci veřejné zakázky 

„Zpracování PD na rekonstrukci sociální zařízení budovy ZŠ Požární“ za částku 239 580 Kč vč. DPH, 

a to z důvodu nejnižší nabídkové ceny. Rada ukládá úřadu připravit smlouvu za podmínek daných v 

nabídce a pověřuje starostu podpisem této smlouvy po přijetí rozpočtového opatření ZMČ. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ, po RO ZMČ 

15. Veřejná zakázka – akustická studie a PD audiovizuální techniky podkroví radnice 

Rada se seznámila s nabídkou společnosti DESIGN 4AVI s.r.o., o veřejnou zakázku malého rozsahu 

„Akustická studie a PD audiovizuální techniky podkroví radnice“ za celkovou částku 72 000 Kč bez DPH 

(87 120 Kč vč. DPH), termín dokončení do 60 dní od objednání. 

Rozpočtová skladba: 6171/6121 

 

Usnesení: 



 4 

Rada schvaluje nabídku DESIGN 4AVI s.r.o., na realizaci veřejné zakázky „Akustická studie a PD 

audiovizuální techniky podkroví radnice“ za částku 72 000 Kč bez DPH (87 120 Kč vč. DPH). Rada 

ukládá úřadu připravit smlouvu za podmínek daných v nabídce a pověřuje starostu podpisem této 

smlouvy. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

16. Různé 

Rada projednala problematickou správu kapliček ve Dvorskách a v Holáskách 

Usnesení: 

Rada žádá o svěření pozemku p.č. 140 v k.ú. Dvorska, jehož součástí je stavba občanského vybavení 

(kaplička). 

Rada žádá o svěření pozemku p.č. 128 v k.ú. Holásky, jehož součástí je stavba občanského vybavení 

(kaplička). 

Rada ukládá úřadu zajistit související úkony (vyjádření dotčených subjektů) a poté požádat o svěření 

pozemků. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

17. Závěr 

 

 

V Brně-Tuřanech 27. 5. 2024 

 

 

 

 

 

____________________ 

Radomír Vondra 

starosta MČ Brno-Tuřany 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________ 

Ing. Jiří Protivínský, Ph.D. 

člen Rady MČ Brno-Tuřany 

 


